
 
 
 
 

 

% 

 
 

Determinazione Dirigenziale del direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

 
N. _________________ 

 
DEL ____________________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i., della manutenzione 

straordinaria dell’impianto di Posta Pneumatica a servizio del P.O. San Michele di Cagliari. Ditta 

Tecnopost S.p.A. - Importo di affidamento € 3.800,00, oltre I.V.A. di legge. Codice C.I.G. Z0C2F823E3 

PDTD/2020/2173 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

  

SI      NO □ 

Il Direttore della S.C. Gestione immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 
 

Richiamati il D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i., le LL.RR. n. 10/06 e s.m.i., n. 3/09, n. 23/14 e s.m.i., n. 8/18 e 

il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i.; 

Visti il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, 

per le disposizioni che continuano ad applicarsi, ai sensi dell’art. 216 del D. Lgs. 18.04.2016, 

n. 50; 

la L.R. Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8, recante “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Vista la Delibera n. 1811 del 07.08.2019 nella quale vengono attribuiti a questa struttura autonomi 

poteri di spesa entro il limite di € 40.000,00; 

la Delibera n. 2358 del 15.11.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo 

economico annuale e triennale 2020/2022, con l’attribuzione dei budget alle singole strutture; 

Richiamata la linea Guida n. 4, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione degli elenchi 

di operatori economici” – delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 aggiornata con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

Premesso che i tecnici di questo servizio hanno rilevato il guasto del sistema di posta pneumatica a 

servizio del presente P.O., nello specifico sostituzione dell’unita di scambio a servizio della 

linea n. 2; 

Ritenuto necessario ed indifferibile procedere alla manutenzione straordinaria del sistema di posta 

pneumatica in questione, per il rispristino del suo corretto funzionamento; 

Atteso che non risultano attive convenzioni sulla piattaforma CONSIP relativa a detta fornitura, per 

cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (DL 

95/2012, convertito in legge 135/2012); 

luisanna.perra
Font monospazio
2210

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020



 

 

AO Brotzu segue determinazione n. __________________ del _____________________ 

 

% 

 

Acquisita l’offerta della ditta Tecnopost S.p.A., che si è resa disponibile ad eseguire la fornitura e posa 

in opera richiesta per un importo complessivo di € 3.800,00, oltre I.V.A. di legge (All. A pg. 

1); 

Considerato che il personale tecnico ha valutato e approvato la suddetta offerta, esprimendo parere 

favorevole; 

Ritenuto pertanto di dover affidare alla ditta Tecnopost S.p.A., con sede in Milano, via Imperia n. 25, 

P. I.V.A. 01791230152, la manutenzione straordinaria dell’impianto di Posta Pneumatica a 

servizio del P.O. San Michele di Cagliari, per l’importo complessivo di € € 3.800,00, oltre I.V.A. 

di legge; 

Considerato che l’importo dei lavori è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del 

budget autorizzato; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., ditta Tecnopost S.p.A., con 

sede in Milano, via Imperia n. 25, P. I.V.A. 01791230152, la manutenzione straordinaria dell’impianto di 

Posta Pneumatica, con la fornitura e posa in opera di un nuovo scambiatore a servizio della linea n° 2  

del P.O. San Michele, per l’importo complessivo di € € 3.800,00, oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto che l’importo dell’affidamento è pari a € 3.800,00 per servizi, € 836,00 per I.V.A. per un 

totale di € 4.636,00, verrà imputato al n° A507010104 (Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari 

a richiesta) del Piano dei Conti; 

 di prendere atto che è inferiore a € 40.000,00 e che la spesa trova copertura all’interno del budget 

autorizzato; 

 di disporre che la S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni provveda alla liquidazione della 

fattura; 

 di disporre che la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione provveda al pagamento di quanto 

disposto, previa presentazione dei documenti debitamente certificati. 

Il Direttore della S.C. G.I.I. e N.R. 

Ing. Gianluca Borelli 
 

 
 
 
 
 
Estensore 
geom. Andrea Arca 

luisanna.perra
Font monospazio
2210

luisanna.perra
Font monospazio
28.12.2020



 

 
 

 
 20142 MILANO - Via Imperia, 25 

  tel.  +39 02 89501626 

  fax  +39 02 89501721 

  info@tecnopost.com 

  www.tecnopost.com 

 

 

 
C.C.I.A.A. di Milano n. R.E.A. 879526  

C.F. e Partita I.V.A.  01791230152  
Registro Imprese Milano n. 01791230152  

Capitale Sociale €. 260.000,00 int. vers.  

  

E-MAIL   M E S S A G E 
 

 

Destinatario: 

 
 

 

OSPEDALE G. BROTZU 

CAGLIARI 

 

Da : 

  
Andrea Perego  

 

alla c.a. : 

  
Ing. Angelo Murtas 

 

Rif.off.n.: 

  

O437/20 
 

Telefono : 

  
 

 

Data : 

  
30 Novembre ‘20 

 

Mail: 

  
angelo.murtas@aob.it 

 

Nr. pagine: 
(incl. la presente)  

 
 

 
01 

  

 

 OGGETTO : OFFERTA ECONOMICA PER RICAMBI  
 

 

 

 

 

  

 
A seguito di Vs. richiesta, ed in relazione all’intervento effettuato dal ns. tecnico di zona Sig. Marcello in data 
odierna, dove veniva riscontrato il guasto sullo scambiatore d’aria L2D77 (deviatore aria Ø110mm) della 
linea 2, con il presente siamo ad inviarVi quotazione economica e termini di fornitura per :  
 
 

N. 1 Deviatore/Scambiatore d’aria – diam. 110 mm, completo di scheda di gestione 
 
Importo totale netto della fornitura                                                            €     3.800,00 
 
L’importo sopraindicato è comprensivo di quanto segue: 
 

- Intervento per verifica stato impianto (sopralluogo). 
- Spese di spedizione / import dal nostro fornitore austriaco di Vienna alla ns. sede di Milano 
- Spese di spedizione dalla nostra sede di Milano sino a Cagliari 
- Intervento del nostro tecnico di zona per il montaggio e messa in servizio dell’apparecchiatura 

sopradescritta, completa di prove e collaudi funzionali  
 

CONSEGNA: 4/5 giorni lavorativi (Festivi e prefestivi esclusi) dal ricevimento Vostro ordine  

GARANZIA:      12 mesi 

RESA:               F.co Vs. Azienda Ospedaliera (CAGLIARI) 

TRASPORTO: A mezzo nostro corriere 

PAGAMENTO: B.B. a 60 d.f. 

VALIDITA’ OFFERTA:  30 gg. dalla data della presente 
 

In fase di accettazione offerta, vogliate inviarci numero di ordine formale. 

 

 
In attesa di ricevere Vs. ordine, porgiamo distinti saluti. 
 

                                                                                     TECNOPOST S.p.A. 
Timbro e firma per accettazione:   

 

 

 

      

 

   

 

All. A pg. 1/1


		2020-12-01T16:03:58+0100
	ARCA ANDREA


		2020-12-26T16:28:35+0100
	BORELLI GIANLUCA


		2020-12-28T08:21:37+0100
	PERRA LUISANNA




